

Заявка на доведение предельных объемов финансирования № 29

Муниципальное образование: **Озерский городской округ**

Наименование субсидии: **Реализация инициативных проектов в 2024 году**

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно)
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Мероприятие 2.17 "Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1"	Контракт № 0169300044224000045 от 26.03.2024	справка КС-3 № 2 от 22.08.2024, акт КС-2 № 1 от 22.08.2024	2 496 025,18	2 493 529,15	2 496,03	99,90	217 079,98
				2 496 025,18	2 493 529,15	2 496,03	99,90	217 079,98

Начальник Управления по ФКиС



 (подпись)

Ю.Ю. Зубаирова
 (расшифровка подписи)



Инвестор _____	Форма по ОКУД _____	Коды 322001
_____ организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО _____	
Заказчик (генподрядчик) МБУ "Арена"	по ОКПО _____	
_____ организация, адрес, телефон, факс		
Подрядчик (субподрядчик) ИП Николаев А.В.	по ОКПО _____	
_____ организация, адрес, телефон, факс		
Стройка	по ОКПО _____	
Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1		
наименование, адрес		
Объект	по ОКПО _____	
Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1		
наименование, адрес	Вид деятельности по ОКДП _____	
Договор подряда (контракт) _____	номер	0169300044224000045
	дата	26.03.2024
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления
2	22.08.2024

Отчетный период	
с	по
26.03.2024	22.08.2024

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость		2 713 105,16	2 713 105,16	2 713 105,16
	В том числе:				
1	Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1			2 713 105,16	2 713 105,16

Итого	2 713 105,16
Сумма НДС	0,00
Всего с учетом НДС	2 713 105,16

*областной бюджет 2 493 529, 15 руб
 бюджет мун. гор. округа 2 496, 03 руб
 инициатор 2 14 079, 98 руб*



Заказчик (генподрядчик) директор _____
 должность

_____ подпись

С.И. Родин

 расшифровка подпись

Подрядчик (субподрядчик) _____
 должность

А.В. Николаев

 подпись

А.В. Николаев

 расшифровка подпись



*Заместитель главы
 Озерского городского округа
 Челябинской области*

Жмаимо

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	0169300044224000045
дата	26.03.2024
Вид операции	

Инвестор	МБУ "Арена"
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)
Подрядчик (Субподрядчик)	ИП Николаев А.В.
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс)
Объект	Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1
	(наименование, адрес)
	Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1
	(наименование)

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.08.2024	26.03.2024	22.08.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №21-10-2023

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Внутренние работы							
1	1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	ФЕР08-07-001-02 прим. Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	6,48	723,66	5 629,69
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Конструкции из кирпича и блоков					
		Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 3 368,78)					3 335,09
		Сметная прибыль 69%*0,85 ФОТ (от 3 368,78)					1 975,79
		Итого с накладными и см. прибылью					10 940,57
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	1-3-1	чел.-ч	60,03	8,64	3 360,91
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	388,9944	65,71	44,71
		Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	01.7.16.02-0001	м3	0,105 0,6804	1 100,00	64,15
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	01.7.16.02-0003	т	0,009 0,05832	6 102,00	1 383,93
		Щиты настила, все толщины	11.2.13.06-0011	м2	0,035 0,2268	35,22	775,97
2	2	Демонтаж защитной декоративной сетки на время ремонта фасада	ФЕР08-07-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	6,48	11,09	79,05
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Конструкции из кирпича и блоков					
		Накладные расходы 110%*0,9 ФОТ (от 79,05)					78,26
		Сметная прибыль 69%*0,85 ФОТ (от 79,05)					46,36
		Итого с накладными и см. прибылью					203,67
		Затраты труда рабочих (ср 3)	1-3-0	чел.-ч	1,43 9,2664	8,53	79,04
	П,Н	Сетка фасадная защитно-декоративная	08.1.02.17	м2	0	0,00	
3	3	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	ФЕРр62-47-1 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	м2	1036,8	4,38	6 902,60
		Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 6 902,60)					5 591,11
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 6 902,60)					2 698,92
		Итого с накладными и см. прибылью					15 192,63
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	1-1-6	чел.-ч	0,8816	7,56	6 910,16
4	4	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	ФЕРр62-47-1 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	м2	914,04288 306	4,38	2 037,23
		<i>Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>					
		<i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		<i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83</i>					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 2 037,23)					1 650,16
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 2 037,23)					796,56
		Итого с накладными и см. прибылью					4 483,95
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	1-1-6	чел.-ч	0,8816	7,56	2 039,46
5	5	Антигрибковая защита поверхностей каменных конструкций	ФЕРр62-48-1 Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №746/пр	100 м2	269,7696 13,428	123,71	2 528,32
		<i>Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 2 492,12)					2 018,62
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 2 492,12)					974,42
		Итого с накладными и см. прибылью					5 521,36
		Затраты труда рабочих (ср 3)	1-3-0	чел.-ч	21,6904 291,2586912	8,53	2 484,44
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,0495 0,664686	65,71	43,68
		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,011 0,147708	2,44	0,36
		Н Антисептик	14.2.06.01	кг	33,99 456,41772	0,00	
6	6	Жидкость: гидрофобизирующая Типром К (расход 0,05л/м2)	ФССЦ-14.2.06.03-0516 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	л	67,14	89,90	6 035,89
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
7	7	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	ФЕР15-04-007-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	13,428	1 249,83	21 648,04
		Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 11 284,77)					10 156,29
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 11 284,77)					4 700,11
		Итого с накладными и см. прибылью					36 504,44
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	95,76	8,74	11 238,46
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.час	0,033	27,66	12,26
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,264	65,71	232,94
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	3,544992	72,32	897,31
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	12,407472	1,82	8,33
	Н	Краска акриловая	14.3.02.01	т	0,341	4,578948	0,0363
	Н	Грунтовка	14.4.01.02	т	0,0363	0,4874364	0,0242
		Шпатлевка водно-дисперсионная	14.5.11.02-0101	т	0,0242	0,3249576	0,0605
8	8	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы Объем=1342,8*0,4/1000 Цена=330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000	Прайс Фининтерком	т	0,53712	11 397,10	9 258,94
		Цена МАТ=330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000			0,812394	37 693,48	20 245,92
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83				330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000	
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					

1	2	3	4	5	6	7	8
9	9	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,20142	11 594,98	2 335,46
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
10	10	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	ФЕРр62-47-1 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	м2	626,8	4,38	4 172,98
		Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п. 586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 4 172,98)					3 380,11
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 4 172,98)					1 631,64
		Итого с накладными и см. прибылью					9 184,73
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	1-1-6	чел.-ч	0,8816	7,56	4 177,56
11	11	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	ФЕРр62-47-1 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	м2	552,58688	4,38	245,00
		Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)			36,8		

1	2	3	4	5	6	7	8
		<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 245,00)					198,45
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 245,00)					95,80
		Итого с накладными и см. прибылью					539,25
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	1-1-6	чел.-ч	0,8816	7,56	245,27
12	12	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	ФЕРр61-2-7 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	1,2	3 168,87	5 208,60
		<p>Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</p>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Штукатурные работы (ремонтно-строительные)					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы 89%*0,9 ФОТ (от 3 679,93)					2 947,62
		Сметная прибыль 44%*0,85 ФОТ (от 3 679,93)					1 376,29
		Итого с накладными и см. прибылью					9 532,51
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	1-3-3	чел.-ч	344,432 413,3184	8,86	3 662,00
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	1,1055 1,3266	31,26	41,47
		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,385 0,462	2,44	1,13
		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	2,42 2,904	517,91	1 504,01
		<i>H</i> Строительный мусор	999-9900	т	3,718 4,4616	0,00	
13	13	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	6,2606	45,88	436,92
		<i>Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 428,35)					385,52
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 428,35)					178,41
		Итого с накладными и см. прибылью					1 000,85
		Затраты труда рабочих (ср 4)	1-4-0	чел.-ч	7,068 44,2499208	9,62	425,68

1	2	3	4	5	6	7	8
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	0,0165 0,1032999	31,26	3,23
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,0165 0,1032999	65,71	6,79
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,11 0,688666	1,82	1,25
	Н	Грунтовка	14.3.01.03	т	0,01133 0,0709326	0,00	
14	14	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,093909	11 594,98	1 088,87
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
15	15	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	6,2606	1 033,68	8 155,51
		Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 3 643,23)					3 278,91
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 3 643,23)					1 517,41
		Итого с накладными и см. прибылью					12 951,83

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	66,2112	8,74	3 622,92
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.час	414,5218387	27,66	5,71
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,2065998	65,71	101,82
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	1,5494985	72,32	418,36
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,341	1,82	3,89
	H	Краска акриловая	14.3.02.01	т	2,1348646	0,00	
	H	Грунтовка	14.4.01.02	т	0,2065998	0,00	
		Шпатлевка водно-дисперсионная	14.5.11.02-0101	т	0,0561	11 397,10	4 002,89
16	16	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы Цена=330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000	Прайс Фининтерком	т	0,3512197	37 693,48	9 439,35
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83			0,250424		
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
17	17	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,093909	11 594,98	1 088,87
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
18	18	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	ФЕРр63-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,08	69,41	6,16
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 5,82)					4,71
		Сметная прибыль 45%*0,85 ФОТ (от 5,82)					2,23
		Итого с накладными и см. прибылью					13,10
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	1-3-1	чел.-ч	8,041	8,64	5,56
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	0,24	31,26	0,60
19	19	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	ФЕР10-05-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,08	2 525,45	224,20
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
		Накладные расходы 108%*0,9 ФОТ (от 80,16)					77,92
		Сметная прибыль 55%*0,85 ФОТ (от 80,16)					37,47
		Итого с накладными и см. прибылью					339,59

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	1-3-4	чел.-ч	111,4626 8,917008	8,97	79,99
		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м	91.06.06-045	маш.час	0,21 0,0168	24,33	0,41
		<i>Н</i> Листы гипсокартонные	01.6.01.02	м2	105 8,4	0,00	
		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,035 0,0028	2,44	0,01
		Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 50/30000 мм	01.7.06.01-0042	м	93,81 7,5048	0,60	4,50
		Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	01.7.06.04-0002	м	130 10,4	0,17	1,77
		Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	01.7.06.04-0007	100 м	0,3333 0,026664	173,00	4,61
		Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	01.7.15.07-0152	100 шт	3,53 0,2824	8,00	2,26
		Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления металлических профилей или листовых деталей 3,5/9,5 мм	01.7.15.14-0042	100 шт	4,29 0,3432	2,00	0,69
		Шурупы самонарезающий прокалывающий, для крепления гипсокартонных листов (ГКЛ, ГКЛВ, ГКЛВО) к каркасу из металлических профилей 3,5/25 мм	01.7.15.14-0044	100 шт	16,67 1,3336	2,00	2,67
		Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение	07.2.06.03-0119	м	80,95 6,476	4,00	25,90
		Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение	07.2.06.03-0155	м	171,83 13,7464	5,50	75,61
		Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для закрепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	07.2.06.04-0076	100 шт	2,14 0,1712	68,00	11,64
		Соединитель профиля одноуровневый потолочный	07.2.06.05-0017	100 шт	0,36 0,0288	160,00	4,61
		Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	14.4.01.02-0012	кг	0,57 0,0456	13,08	0,60
		Смесь сухая шпательная на основе гипса, универсальная с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	14.5.11.03-0004	кг	41,4 3,312	2,70	8,94
20	20	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	ФССЦ-01.6.01.02-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	8,4	15,00	126,00
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					

1	2	3	4	5	6	7	8
21	21	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,08	45,88	5,07
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 4,97)					4,47
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 4,97)					2,07
		Итого с накладными и см. прибылью					11,61
		Затраты труда рабочих (ср 4)	1-4-0	чел.-ч	6,417	9,62	4,94
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	0,51336	31,26	0,04
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015	65,71	0,08
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,0012	1,82	0,01
	Н	Грунтовка	14.3.01.03	т	0,0103	0,00	
22	22	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,000824	11 594,98	13,91
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					

1	2	3	4	5	6	7	8
23	23	Шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску прим.	ФЕР15-04-027-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,08	508,48	43,91
		<i>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>					
		<i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		<i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83</i>					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 11,50)					10,35
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 11,50)					4,79
		Итого с накладными и см. прибылью					59,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	1-3-9	чел.-ч	15,042	9,51	11,44
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	1,20336		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015	31,26	0,04
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,045	65,71	0,24
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,0036	72,32	25,46
		Шпатлевка масляно-клеевая	14.5.11.01-0003	т	0,15	1,82	0,02
					0,012		
24	24	Шпатлевка масляно-клеевая	ФССЦ-14.5.11.01-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,029	2 898,50	6,72
					0,00232		
		<i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83</i>			-0,00232	2 898,50	-6,72

1	2	3	4	5	6	7	8
25	25	Шпатлевка водно-дисперсионная Деревянные конструкции	ФССЦ-14.5.11.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,0044	11 397,10	50,15
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
26	26	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Деревянные конструкции	ФЕР15-04-007-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,08	415,14	42,29
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 32,16)					28,94
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 32,16)					13,39
		Итого с накладными и см. прибылью					84,62
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	1-3-3	чел.-ч	45,1674	8,86	32,01
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.час	3,613392		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015	27,66	0,03
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,012	65,71	0,79
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,84	72,32	4,86
					0,0672		
					0,31	1,82	0,05
					0,0248		

1	2	3	4	5	6	7	8
	H	Краска акриловая	14.3.02.01	т	0,03	0,00	
	H	Грунтовка	14.4.01.02	т	0,0024	0,00	
		Шпатлевка водно-дисперсионная	14.5.11.02-0101	т	0,005	11 397,10	4,56
27	27	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы Цена=330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000	Прайс Фининтерком	т	0,0004	37 693,48	120,62
		Цена МАТ=330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000				330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
28	28	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,0012	11 594,98	13,91
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
29	29	Снятие многослойных лакокрасочных покрытий: с дверных полотен	ФЕРр62-45-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	28,458	16,07	617,80
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 582,80)					
							472,07

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 582,80)					227,87
		Итого с накладными и см. прибылью					1 317,74
		Затраты труда рабочих (ср 3)	1-3-0	чел.-ч	2,4012	8,53	582,88
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	68,3333496	72,32	34,99
30	30	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов	ФЕР15-04-025-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,017 0,483786	1 011,80	371,51
		<i>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>					
		<i>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2</i>					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 300,77)					270,69
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 300,77)					125,27
		Итого с накладными и см. прибылью					767,47
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	1-3-5	чел.-ч	116,334	9,07	300,27
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	33,1063297	31,26	0,13
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,015 0,0042687	65,71	2,52
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,135 0,0384183	72,32	17,29
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,84 0,2390472	1,82	0,16
		Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	02.4.03.02-0001	м3	0,31 0,0882198	74,58	0,05
					0,0024 0,000683		

1	2	3	4	5	6	7	8
		Н Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	14.4.02.04	т	0,02474 0,0070405	0,00	
		Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	14.5.05.01-0002	т	0,0025 0,0007115	26 230,00	18,66
		Шпатлевка масляно-клеевая	14.5.11.01-0003	т	0,0393 0,011184	2 898,50	32,42
31	31	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	ФССЦ-14.5.05.01-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	-0,0007115	26 230,00	-18,66
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗГМ=32,09; МАТ=7,83					
		Деревянные конструкции					
32	32	Эмаль ПФ-115	ФССЦ-14.4.04.08-0004 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	кг	7,7519592	16,66	129,15
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗГМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
33	33	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	ФЕРр62-47-1 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	м2	15,88	4,38	95,99
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗГМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 95,99)					
							77,75

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 95,99)					
		Итого с накладными и см. прибылью					37,53
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)					211,27
34	34	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	1-1-6	чел.-ч	0,8004 12,710352	7,56	96,09
		Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8 м ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,1588	45,88	11,08
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 10,87)					9,78
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 10,87)					4,53
		Итого с накладными и см. прибылью					25,39
		Затраты труда рабочих (ср 4)	1-4-0	чел.-ч	7,068 1,1223984	9,62	10,80
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	0,0165 0,0026202	31,26	0,08
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,0165 0,0026202	65,71	0,17
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,11 0,017468	1,82	0,03
	Н	Грунтовка	14.3.01.03	т	0,01133 0,0017992	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8
35	35	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,002382	11 594,98	27,62
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
36	36	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,1588	1 033,68	187,95
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Отделочные работы					
		Накладные расходы 100%*0,9 ФОТ (от 83,90)					
		Сметная прибыль 49%*0,85 ФОТ (от 83,90)					75,51
		Итого с накладными и см. прибылью					34,94
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	60,1128	8,74	298,40
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	91.06.06-046	маш.час	9,5459126		83,43
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,03	27,66	0,13
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	01.7.17.11-0011	м2	0,004764	65,71	2,35
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,225	72,32	9,65
					0,03573		
					0,84		
					0,133392		
					0,049228	1,82	0,09

1	2	3	4	5	6	7	8
		Н Краска акриловая	14.3.02.01	т	0,03	0,00	
		Н Грунтовка	14.4.01.02	т	0,004764		
		Шпатлевка водно-дисперсионная	14.5.11.02-0101	т	0,02	0,00	
37	37	Краска двухкомпонентная на основе акриловой смолы Цена=330/1,2/7,74*1,03*1,03*1000	Прайс Фининтерком	т	0,051 0,0080988	11 397,10	92,30
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83		т	0,006352	37 693,48	239,43
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
38	38	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	ФССЦ-14.3.01.02-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,002382	11 594,98	27,62
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
39	39	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	ФЕРр62-33-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,46981	700,73	428,30
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
		Накладные расходы 90%*0,9 ФОТ (от 359,34)					291,07
		Сметная прибыль 46%*0,85 ФОТ (от 359,34)					140,50
		Итого с накладными и см. прибылью					859,87

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	1-3-2	чел.-ч	87,492	8,74	359,25
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	41,1046165		
		Ветошь	01.7.20.08-0051	кг	0,015	65,71	0,46
		<i>Н</i> Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	14.4.02.04	т	0,1	1,82	0,09
		Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	14.5.05.01-0012	т	0,046981	0,00	
40	40	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	ФССЦ-14.5.05.01-0012	т	0,0161		
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр		0,0086	16 950,00	68,48
		Малярные работы (ремонтно-строительные)			0,0040404		
		Эмаль ПФ-115	ФССЦ-14.4.04.08-0004	кг	-0,0040404	16 950,00	-68,48
41	41	Эмаль ПФ-115	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр				
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					
42	42	Затаривание строительного мусора в мешки	ФЕРр69-15-1	т			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр		0,821	23,81	21,86
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83					
		Прочие ремонтно-строительные работы					
		Накладные расходы 92%*0,9 ФОТ (от 8,40)					
		Сметная прибыль 44%*0,85 ФОТ (от 8,40)					6,96
		Итого с накладными и см. прибылью					3,14
		Затраты труда рабочих (ср 1)	1-1-0	чел.-ч	1,4214	7,19	31,96
		Мешки полипропиленовые (50 кг)	01.7.20.03-0003	100 шт	1,1669694		8,39
43	43	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от	1 т груза	0,2 0,1642 4,1	82,00 42,98	13,46 264,33
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2					
		Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)					
44	44	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 30 км	ФССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от	1 т груза	4,1	19,29	118,63
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.1 Производство работ по возведению конструктивных элементов встраиваемых помещений внутри строящегося объекта капитального строительства (при возведенных несущих конструктивных элементах), что в соответствии с требованиями технической безопасности, приводит к ограничению действий рабочих по производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2						
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2						
		Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)						
45	45	Услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кыштымского кластера Челябинской области для ООО"Спецсервис"	Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской обл. №94/24 от 16.11.2022г.	м3	3,4166667	65,69	224,44	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 письмо № 57002-ИФ/09 от 15.09.2023 г ОЗП=32,09; ЭМ=11,81; ЗПМ=32,09; МАТ=7,83						
		Малярные работы (ремонтно-строительные)						
ВСЕГО по акту								3 237 560,46
С коэффициентом инфляции на 2024 год к=1,0423								3 374 509,27
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА								
НДС 20%								
ВСЕГО С НДС								674 901,85
ИТОГО с пониж. К=0,669999928								4 049 411,12
								2 713 105,16

Сдал:



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.В.Николаев)

Принял:



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(С.И.Родин)

Заявка на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: **Озерский городской округ**

Наименование субсидии: **Реализация инициативных проектов в 2024 году**

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению				Кроме того, дополнительный мест. бюджет (справочно)
				Сумма всего	в том числе:		Уровень софин-я обл. бюджета, %	
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	Мероприятие 2.17 "Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1"	Договор подряда № 16/24 от 13.05.2024	справка КС-3 № 1 от 10.07.2024, акт КС-2 № 1 от 10.07.2024	550 894,19	550 343,30	550,89	99,90	47 911,41
2		Договор подряда № 19/24 от 20.05.2024	справка КС-3 № 1 от 10.07.2024, акт КС-2 № 1 от 10.07.2024	344 540,24	344 195,70	344,54	99,90	29 964,76
3	Мероприятие 2.9 "Выполнение работ по замене оконных блоков, ремонту стен и потолка игрового зала спортивного павильона МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогорный, ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1"	Договор подряда № 17/24 от 13.05.2024	справка КС-3 № 2 от 10.07.2024, акт КС-2 № 2 от 10.07.2024	548 865,25	548 316,39	548,86	99,90	50 130,15
4		Договор подряда № 18/24 от 22.05.2024	справка КС-3 № 2 от 10.07.2024, акт КС-2 № 2 от 10.07.2024	285 912,43	285 626,52	285,91	99,90	26 113,57
				1 730 212,11	1 728 481,91	1 730,20	99,90	154 119,89

Начальник Управления по ФКиС



(Handwritten signature)
(подпись)

Ю.Ю. Зубаирова
(расшифровка подписи)

Исполнитель *(Handwritten signature)* (Шипулина Е.О.)
тел. 2-38-27



А.И. Жмайло

*Согласовано
Заместитель главы Озерского
округа Челябинской области*

Инвестор _____
организация, адрес, телефон, факс

Форма по ОКУД
по ОКПО

Коды
322001

Заказчик (генподрядчик) МБУ "Арена"
организация, адрес, телефон, факс

по ОКПО

Подрядчик (субподрядчик) ИП Николаев А.В
организация, адрес, телефон, факс

по ОКПО

Стройка Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта: Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)
наименование, адрес

по ОКПО

Объект Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта: Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)
наименование, адрес

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	16/24
дата	13.05.2024
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	10.07.2024

Отчетный период	
с	по
13.05.2024	10.07.2024

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость		598 805,60	598 805,60	598 805,60
	В том числе:				
1	Строительно-монтажные работы			598 805,60	598 805,60

Итого	598 805,60
Сумма НДС	0,00
Всего с учетом НДС	598 805,60



Заказчик (генподрядчик) _____

и.о. директора
должность

25.07.2024

Tag
подпись

И.В. Голубых

расшифровка подпись

Подрядчик (субподрядчик) _____

должность



A. V. Nikolaev
подпись

А.В. Николаев

расшифровка подпись

*Областной бюджет: 550343,30
местный бюджет: 550,89
иждиватель: 47911,41*

Инвестор _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик МБУ "Арена"
 (генподрядчик) _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик ИП Николаев А.В.
 (субподрядчик) _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта:
 Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард»
 МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся,
 д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных
 характеристик)

 (наименование, адрес)

Объект Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта:
 Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард»
 МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся,
 д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных
 характеристик)

 (наименование)

Код
322005
Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда	номер	16/24
	дата	13.05.2024
	Вид операции	

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.07.2024	13.05.2024	10.07.2024

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ		
п/п	поз. по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8	
1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 3,087=308,7/100	61-2-7	100 м2		3,087	3 431,05	10 591,00
		Накладные расходы: 89%						6 261,00
		Сметная прибыль: 44%						3 095,00
1,1		Строительный мусор	999-9900	т	10,43406	0,00		0
2	2	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	т	10,434	24,77		258,00
		Накладные расходы: 92%						80,00
		Сметная прибыль: 44%						38,00
3	3	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	10,434	42,94		448,00
4	4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	т03-21-01-030	1 Т ГРУЗА	10,434	19,26		201,00
5	5	Услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кыштымского кластера Челябинской области для ООО"Спецсервис" Объем: 5,797=10,434/1,8	Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской обл. №94/24 от 16.11.2022г.	м3	5,797	63,97		371,00

Итого по акту:

Итого прямые затраты

Оплата труда рабочих								11 869,00
Оплата труда машинистов				чел.-ч	710,26122			7 090,00
Фонд оплаты труда				чел.-ч	2,06829			32,00
Стоимость эксплуатации машин				чел.-ч	712,32951			7 122,00
Итого стоимость эксплуатации машин								68,00
Стоимость материалов, учтенных в расценках								68,00
Стоимость материалов, не учтенных в расценках								0,00
Стоимость материалов								0,00
								4 062,00

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого стоимость материалов					
		Стоимость оборудования					4 062,00
		Итого прямые затраты					0,00
		Накладные расходы					11 220,00
		в том числе					6 341,00
		Штукатурные работы					
		89 % от ФОТ = 7 035,00 (по стр. 1)					
		Прочие ремонтно-строительные работы					6 261,00
		92 % от ФОТ = 87,00 (по стр. 2)					
		Сметная прибыль					80,00
		в том числе					3 133,00
		Штукатурные работы					
		44 % от ФОТ = 7 035,00 (по стр. 1)					
		Прочие ремонтно-строительные работы					3 095,00
		44 % от ФОТ = 87,00 (по стр. 2)					
		Итого по смете с НР и СП					38,00
		Пересчет в текущие цены:					21 343,00
		<i>Министерство строительства и ЖКХ РФ №14617-ИФ/09</i>					
		<i>от 15.03.2024г. на 1кв.2024г. (Уральский федеральный</i>					
		<i>округ, Челябинская область, Объекты спортивного</i>					
		<i>назначения)</i>					
		Оплата труда к-33,26					
		Материалы к-8,04					235 813
		Эксплуатация машин и механизмов к-12,13					32 658
		Перевозка к-12,13					825
		Накладные расходы к-33,26					7 872
		Сметная прибыль к-33,26					210 902
		ИТОГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ					104 204
		Компенсация НДС при УСН					592 274
		Материалы 32658*0,20					
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ ПО УСН					6 531,60
							598 805,60

Сдал:

Принял:

25.09.2024

А.В. Николаев
И.В. Голубых



А.В. Николаев

И.В. Голубых



Согласовано!
Заместитель главы
Озерского городского округа
Челябинской области



А.И. Михайло

Инвестор	_____	Форма по ОКУД	Коды
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	322001
Заказчик (генподрядчик)	МБУ "Арена"	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Подрядчик (субподрядчик)	ИП Форинко И.В.	по ОКПО	
	организация, адрес, телефон, факс		
Стройка	Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта: Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)	по ОКПО	
	наименование, адрес		
Объект	Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта: Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся, д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных характеристик)	по ОКПО	
	наименование, адрес	Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)		номер	19/24
		дата	20.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	10.07.2024

Отчетный период	
с	по
20.05.2024	10.07.2024

СПРАВКА СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный период включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость		374 505,00	374 505,00	374 505,00
	В том числе:				
1	Строительно-монтажные работы			374 505,00	374 505,00

Итого	374 505,00
Сумма НДС	0,00
Всего с учетом НДС	374 505,00

25.07.2024

Заказчик (генподрядчик) и.о. директора
_____ должность

Голубых
_____ подпись

И.В. Голубых
_____ расшифровка подпись

МП

Подрядчик (субподрядчик) _____ должность

Форинко
_____ подпись

И.В. Форинко
_____ расшифровка подпись

МП



Областной бюджет: 344 195,70
Местный бюджет: 344,54
Инициатор: 29 964,76

Инвестор _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик МБУ "Арена"
 (генподрядчик) _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик ИП Форинко И.В.
 (субподрядчик) _____
 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта:
 Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард»
 МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся,
 д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных
 характеристик)

 (наименование, адрес)

Объект Выполнение работ по штукатурке стен игрового зала в рамках инициативного проекта:
 Выполнение работ по ремонту стен и потолка в игровом зале спорткомплекса «Авангард»
 МБУ «Арена», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Трудящихся,
 д. 20, корпус 1" (мероприятие направлено на улучшение количественных и качественных
 характеристик)

 (наименование)

Код
322005
Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда	номер	19/24
	дата	20.05.2024
Вид операции		

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.07.2024	20.05.2024	10.07.2024

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

п/п	поз. по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Ед. изм.	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8	
1	1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем: 1,8=180/100	61-2-7	100 м2		1,8	3 431,05	6 176,00
		Накладные расходы: 89%						3 651,00
		Сметная прибыль: 44%						1 805,00
1,1		<i>Строительный мусор</i>	999-9900	<i>m</i>		6,084	0,00	0
2	2	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	т		6,084	24,77	151,00
		Накладные расходы: 92%						47,00
		Сметная прибыль: 44%						22,00
3	3	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА		6,084	42,90	261,00
4	4	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	т03-21-01-030	1 Т ГРУЗА		6,084	19,23	117,00
5	5	Услуги регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кыштымского кластера Челябинской области для ООО "Спецсервис" (4500руб. за 1тн в том числе НДС 20%)	Приказ №348 Од от 29.12.2023г.	ТН		6,084	466,42	2 838,00

Итого по акту:

Итого прямые затраты

Оплата труда рабочих	чел.-ч	414,14652	9 543,00
Оплата труда машинистов	чел.-ч	1,206	4 135,00
Фонд оплаты труда	чел.-ч	415,35252	18,00
Стоимость эксплуатации машин			4 153,00
Итого стоимость эксплуатации машин			40,00
Стоимость материалов, учтенных в расценках			40,00
Стоимость материалов, не учтенных в расценках			0,00
Стоимость материалов			0,00
Итого стоимость материалов			4 990,00
Стоимость оборудования			4 990,00
Итого прямые затраты			0,00
			9 165,00

1	2	3	4	5	6	7	8	
	Накладные расходы							
	в том числе							3 698,00
	Штукатурные работы							
	89 % от ФОТ = 4 102,00 (по стр. 1)							
	Прочие ремонтно-строительные работы							3 651,00
	92 % от ФОТ = 51,00 (по стр. 2)							
	Сметная прибыль							47,00
	в том числе							1 827,00
	Штукатурные работы							
	44 % от ФОТ = 4 102,00 (по стр. 1)							
	Прочие ремонтно-строительные работы							1 805,00
	44 % от ФОТ = 51,00 (по стр. 2)							
	Итого по смете с НР и СП							22,00
	Пересчет в текущие цены:							15 068,00
<i>Министерство строительства и ЖКХ РФ №14617-ИФ/09 от 15.03.2024г. на 1кв.2024г. (Уральский федеральный округ, Челябинская область, Объекты спортивного назначения)</i>								
	Оплата труда к-33,26							
	Материалы к-8,04							137 530
	Эксплуатация машин и механизмов к-12,13							40 120
	Перевозка к-12,13							485
	Накладные расходы к-33,26							4 585
	Сметная прибыль к-33,26							122 995
	ИТОГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ							60 766
	Компенсация НДС при УСН							366 481
	Материалы 40120*0,20							
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ ПО УСН							8 024
								374 505

Сдал:

И.В. Форинко

Принял:

И.В. Голубых



Фотографии

до







Фотографии после



